СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

30.11.2022 № 18-4
с.Богородское

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов
Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края

В связи с истечением срока схемы избирательных округов по выборам
депутатов Собрания депутатов Ульчского муниципального района
Хабаровского края, утвержденной решением Собрания депутатов Ульчского
муниципального района Хабаровского края от 25 декабря 2012 года № 482
«Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов
депутатов Собрания депутатов Ульчского муниципального района
Хабаровского края», на основании постановления территориальной
избирательной комиссии Ульчского района Хабаровского края, на которую
возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в
органы местного самоуправления Ульчского муниципального района
Хабаровского края от 4 октября 2022 года № 54/297-8 «Об определении
схемы избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
Ульчского муниципального района Хабаровского края», руководствуясь
статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Избирательного
кодекса Хабаровского края, статьями 9 и 19 Устава Ульчского
муниципального района Хабаровского края, Собрание депутатов Ульчского
муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Утвердить сроком на 10 лет схему избирательных округов для
проведения выборов депутатов Собрания депутатов Ульчского
муниципального района Хабаровского края согласно приложению № 1 и ее
графическое изображение согласно приложению № 2 к настоящему
решению.

2. Действие настоящего решения не распространяется, на
правоотношения, связанные с проведением дополнительных и (или)
повторных выборов депутатов Собрания депутатов Ульчского
муниципального района, действующего на день вступления в силу
настоящего решения.

РД 00018
МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265 т.500 экз.

3. Опубликовать настоящее решение, в том числе схему избирательных
округов, включая ее графическое изображение, в районной общественно­
информационной газете «Амурский маяк».

4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную
комиссию Ульчского района Хабаровского края.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Ульчского
муниципального района Хабаровского края ПерышковщН.П.

Глава Ульчского муниципального
района Хабаровского края Ф.В. Иващук

Председатель Собрания депутатов
Ульчского муниципального района
Хабаровского края С.А. Михайлова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Ульчского муниципального района
от 30 ноября 2022 года № 18-4

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов
Собрания депутатов Ульчского муниципального района

Хабаровского края

Наименование и
номер округа

Центр
избирательного

округа

Перечень
населенных

пунктов,
входящих в

избирательный
округ

Количество
мандатов

Численность
избирателей в

округе

Одномандатный
избирательный

округ № 1

п. Тыр с. Ново-Троицкое

с. Тахта

с. Белоглинка

с. Кальма

п. Тыр

1 (один) 954

Одномандатный
избирательный

округ № 2

с. Сусанине с. Воскресенское

с. Сусанино

с. Аннинские
Минеральные

Воды

1 (один) 700

Одномандатный
избирательный

округ № 3

с. Солонцы с. Ухта

с. Кольнем

с. Солонцы

с. Дуди

1 (один) 686

Многомандантый
(пятимандантный)

избирательный
округ № 1

с. Богородское с. Нижняя Гавань

с. Богородское

с. Монгол

с. Савинское

с. Булава

5 (пять) 4246

Многомандатный
(четырехмандатный)

избирательный
округ № 2

и. Де-Кастри с. Мариинское

п. Мариинский
Рейд

с. Большие
Санники

с. Тулинское

и. Де-Кастри

с. Кизи

с. Чильба

4 (четыре) 3492

Многомандатный
(трехмандатный)
избирательный

округ № 3

п. Циммермановка с. Софийск

с. Калиновка

п. Быстринск

п. Решающий

п. Циммермановка

с. имени Максима
Г орького

с. Киселевка

и. Ключевой

3 (три) 2806

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Ульчского муниципального района
от 30 ноября 2022 года №18-4

Графическое изображение схемы избирательных округов для
проведения выборов депутатов Собрания депутатов

Ульчского муниципального района Хабаровского края